
Hrozby
Powered by guidde

Hrozba je potenciální příčina kybernetické bezpečnostní události nebo kybernetického bezpečnos-
tního incidentu, která může způsobit škodu. Tento průvodce vám ukáže, jak zadat novou hrozbu 
do aplikace MoyaKybeon.

https://www.guidde.com
https://app.guidde.com/share/playbooks/37PtiUWHocXFzVDUG1qnsF


Jít do app.moya.zone

 01  Klikněte na tlačítko "Nová hrozba" pro zadání nové hrozby.

Klikněte na tlačítko "Nová hrozba" pro zadání nové hrozby.

https://app.moya.zone/3fe60887-ccb5-4c41-a802-7b9fbef1c5ea/kybeon/threat


 02  Zvolte jednoznačné a jasné pojmenování nové hrozby.

Zvolte jednoznačné a jasné pojmenování nové hrozby.



 03  Vyplňte dostatečně podrobný slovní popis, který doplňuje název 
záznamu o informace důležité pro správné pochopení, co záznam 
reprezentuje.

Vyplňte dostatečně podrobný slovní popis, který doplňuje název záznamu o informace důležité pro 
správné pochopení, co záznam reprezentuje.



 04  Z číselníku vyberte, do jaké skupiny hrozba spadá.

Z číselníku vyberte, do jaké skupiny hrozba spadá.



 05  Vypište příklady, jak se může hrozba projevit.

Vypište příklady, jak se může hrozba projevit.



 06  Administrátorem hrozby je osoba, která je zodpovědná za ev-
idenci, správné posouzení a hodnocení hrozby.Automaticky se vám 
nabízí seznam osob, které byly v minulosti zadány, můžete ale vyplnit 
i novou osobu.

Administrátorem hrozby je osoba, která je zodpovědná za evidenci, správné posouzení a hodno-
cení hrozby. Automaticky se vám nabízí seznam osob, které byly v minulosti zadány, můžete ale 
vyplnit i novou osobu.



 07  Pokud se hrozba týká areálů, vyberte je z číselníku.

Pokud se hrozba týká areálů, vyberte je z číselníku.



 08  Zaškrtněte, zda se jedná o hrozbu přímo uvedenou ve VoKB.

Zaškrtněte, zda se jedná o hrozbu přímo uvedenou ve Vyhlášce o kybernetické bezpečnosti.



 09  Z číselníku vyberte všechny skupiny podpůrných aktiv, na které 
hrozba působí.

Z číselníku vyberte všechny skupiny podpůrných aktiv, na které hrozba působí.



 10  Zvolte, jakým způsobem dochází k uplatnění hrozby.

Zvolte, jakým způsobem dochází k uplatnění hrozby.



 11  Zvolte, zda daná hrozba působí na dostupnost, důvěrnost, in-
tegritu či ztrátu dat.

Zvolte, zda daná hrozba působí na dostupnost, důvěrnost, integritu či ztrátu dat.



 12  Z číselníku vyberte hodnocení hrozby.

Z číselníku vyberte hodnocení hrozby.



 13  Ke zvolenému hodnocení se automaticky doplní slovní popis 
hodnocení.

Ke zvolenému hodnocení se automaticky doplní slovní popis hodnocení.



 14  Na závěr máte ještě možnost doplnit hodnocení hrozby o vlastní 
slovní popis.

Na závěr máte ještě možnost doplnit hodnocení hrozby o vlastní slovní popis.



 15  Kliknutím na "Dokončit" založíte novou hrozbu.

Kliknutím na "Dokončit" založíte novou hrozbu.



Průvodce Vám ukázal, jak zavést novou hrozbu v aplikaci MoyaKybeon. Nezapomínejte, že mít 
přehled o hrozbách je klíčové pro správně provedenou analýzu rizik.

Powered by guidde

https://www.guidde.com

